
Číslo smlouvy objednatele 

Smlouva o dílo č. 003/2018/CZ 
uzavřená mezi 

I. 
Smluvní strany 

Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s. 
Krapkova 1635/26, 796 01 Prostějov 
IČ: 49451723 
DIČ:CZ 49451723 
Zápis v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle B vložka 1143 

dále jen objednatel 

a 

MARINER plus s.r.o. 
Sídlo: Tallerova 4 
811 02 Bratislava 
Slovenská republika 
Adresa písemného styku: Naftařská 1413, 908 45 Gbely, Slovenská republika 
IČ: 35781564 
DIČ: CZ 682112494 
Zápis v Obchodním rejstříku OS v Bratislavě I, spisová značka Sro, vložka 
č. 21100/B 

dále jen zhotovitel 

II. 
Základní ustanovení 

Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající se řídí zákonem č. 89/2012 
Sb., Občanský zákoník, podle ustanovení § 2586- 2635. 

Zhotovitel prohlašuje, že je držitelem oprávnění potřebných pro výkon činnosti dle této smlouvy. 

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou v souladu s 
právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí 
bez prodlení druhé smluvní straně. 

III. 
Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je dodávka technologie podle cenové a technické specifikace zhotovitele č.063/2019 ze 
dne 20.6.2019, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako příloha č. l . Přílohu č.l si obě strany vyhradily 
jako obchodní tajemství. 

Povinností zhotovitele je provést dílo uvedené v odst. 1 tohoto článku v souladu s touto smlouvou a pokyny 
objednatele řádně a včas. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou 
cenu. 

i 



Číslo smlouvy objednatele 

IV. 
Místo plnění 

Areál ČOV Prostějov (Kralický Háj), Česká republika. 

V. 
Termín plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje dodat předmět smlouvy v rozsahu položkového rozpočtu pozic 1 
smlouvy v termínu nejpozději do 31.12.2019. 

2. Zhotovitel se zavazuje dodat předmět smlouvy v rozsahu položkového rozpočtu pozic 7 
smlouvy v termínu nejpozději do 28.2.2020 

VI. 
Cena díla 

1. Cena za realizaci díla dle této smlouvy je 5.642.000,00 Kč (slovy pět milionů šest set čtyřicet dva tisíce korun 
českých) bez daně z přidané hodnoty. 

2. Dodací parita: DAP ČOV Prostějov - Kralický Háj (Incoterms 2010). 

VII. 
Platební podmínky 

1. Po podpisu smlouvy vystaví zhotovitel objednateli zálohovou fakturu ve výši 1.066.000,00 Kč (slovy jeden 
milion šedesát tisíc korun českých) se splatností 30 dnů ode dne vystavení zálohové faktury. 

2. Po dodání předmětu díla v rozsahu položkového rozpočtu podle pozic číslo 1. - 6. Přílohy č.l této smlouvy, 
vystaví zhotovitel fakturu (daňový doklad) ve výši 2.132.000,00 Kč (slovy dva miliony jedno sto třicet dva 
tisíce korun českých). V daňovém dokladu budou odečteny již poukázané zálohy. Splatnost faktury je 30 dní 
od jejího vystavení. 

3. Po dodání předmětu díla v rozsahu položkového rozpočtu podle pozic číslo 7. - 8. Přílohy č.l této smlouvy, 
vystaví zhotovitel objednateli fakturu (daňový doklad) ve výši 3.510.000,00 Kč (slovy tři miliony pět set deset 
tisíc korun českých). Splatnost faktury je 30 dní od jejího vystavení. 

Dnem platby se rozumí den, kdy byla fakturovaná částka připsána na účet zhotovitele. 

Zhotovitel uvede na daňovém dokladu (faktuře) kód klasifikace produkce (CZ-CPA) v úrovni subkategorie 
(šestimístný číselný kód) pro jednotlivé stavební a montážní práce podléhající režimu přenesené daňové 
povinnosti u DPH ve stavebnictví - § 92 odst. e) zákona o DPH. 

VIII. 
Smluvní sankce 

1. Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty za nedodržení dohodnutých 
termínů plnění ve výši 0,03 % z ceny díla, a to za každý den prodlení, maximálně však 5% z celkové ceny díla. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody. 

2. V případě prodlení objednatele s úhradou sjednané ceny je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli 
zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky, a to za každý den prodlení. 

. - 6. Přílohy č.l této 

. - 8. Přílohy č.l této 

2 



Číslo smlouvy objednatele: 

IX. 
Záruční podmínky 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na realizované dílo v délce 24 měsíců, maximálně však 26 měsíců od 
doby dodání předmětu smlouvy do místa plnění. Záruční doba počíná plynout dnem předání díla objednateli 
na základě předávacího protokolu. Záruční podmínky jsou uvedeny v příloze č.l této smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje do 3 (tří) pracovních dnů ode dne doručení písemného oznámení o vadách odstranit 
všechny reklamační závady na své náklady. Objednatel je povinen všechny vzniklé závady v záruční lhůtě 
oznámit písemně a neprodleně zhotoviteli, a to osobě zodpovědné za věci technické. 

X. 
Vyšší moc 

1. Smluvní strany budou osvobozeny od své povinnosti splnit své závazky podle této smlouvy částečně nebo 
zcela, když a pokud neplnění takových povinností bude způsobeno okolnostmi vyšší moci. 

2. Za okolnosti vyšší moci budou považovány takové nevyhnutelné události, které strana této smlouvy 
dovolávající se kvůli nim zproštění povinnosti nemohla rozumně předvídat v době sjednávání a uzavírání této 
smlouvy, a dále takové události, které brání této straně v plnění jejích povinností podle této smlouvy, jako 
například veřejný nepřítel, karantény, epidemie, požáry, výbuchy, silné vichřice, zemětřesení, záplava, válka, 
nepokoje, stávky nebo jakákoliv jiná událost, která je přiměřeně mimo kontrolu kterékoliv strany. 

3. Strana této smlouvy, dovolávající se zproštění z důvodu vyšší moci, písemně oznámí druhé smluvní straně, 
bezodkladně, avšak nejpozději do deseti dnů od vzniku takového případu, vznik okolností, které lze hodnotit 
jako vyšší moc. Stejným způsobem oznámí druhé straně konec okolností, které lze hodnotit jako vyšší moc. 
Strana dovolávající se případu vyšší moci předloží druhé straně na její žádost přiměřeně uspokojivé důkazy 
těchto okolností, na jejichž důvěryhodnost se lze spolehnout. 

4. V případě, že okolnosti, které lze hodnotit jako vyšší moc, budou pokračovat po dobu delší než šest měsíců, 
objednatel a zhotovitel se dohodnou na vzájemně přijatelném řešení. 

5. Za vyšší moc se neuznávají okolnosti, které vznikly teprve v době, kdy povinná strana byla již v prodlení 
s plněním svých závazků, nebo vznikla z jejích hospodářských poměrů. 

XI. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy jestliže: 
a) zhotovitel nebude dílo provádět v požadované kvalitě a sjednaném termínu, 
b) zhotovitelem oznámené okolnosti vyšší moci trvají déle než šest měsíců a smluvní strany se nedohodnou 

na přijatelném řešení, 
c) zhotovitel vstoupí do likvidace, nebo bude na jeho majetek prohlášen konkurz, nebo bude návrh na 

prohlášení konkurzu zamítnut pro nedostatek majetku, nebo zhotovitel zanikne bez likvidace, 
d) zhotovitel ztratí oprávnění nutná k provedení díla dle této smlouvy. 

2. Zhotovitel má právo odstoupit od této smlouvy jestliže: 
a) objednatelem oznámené okolnosti vyšší moci trvají déle než šest měsíců a smluvní strany se 

nedohodnou na přijatelném řešení, 
b) objednatel vstoupí do likvidace, nebo bude na jeho majetek prohlášen konkurz, nebo bude zamítnut 

návrh na prohlášení konkurzu pro nedostatek majetku, nebo objednatel zanikne bez likvidace. 
c) objednatel je ve zpoždění s úhradou oprávněných faktur více jak 30 dnů po jejich splatnosti 

3. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně. Odstoupení je účinné 
okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně. 

4. Smluvní strany mají dále právo odstoupit od této smlouvy z důvodů uvedených v občanského zákoníku. 

5. Smluvní strany sjednávají, že v případě odstoupení od smlouvy vypořádají vzájemné závazky (již poskytnutá 
plnění) nejpozději do 15 (patnácti) kalendářních dnů ode dne doručení odstoupení, a to v souladu s příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

3 



Číslo smlouvy objednatele 

XII. 
Ostatní ujednání 

1. Veškeré spory mezi smluvními stranami, vzniklé z právních vztahů založených touto smlouvou, k jejichž 
projednání a rozhodnutí by byla jinak dána pravomoc soudu 
a ohledně nichž lze platně sjednat rozhodčí doložku, budou v souladu se zákonem 
č. 216/1994 Sb., o rozhodčím řízení a výkonu rozhodčích nálezů, ve znění pozdějších předpisů, rozhodnuty 
s konečnou platností v rozhodčím řízení u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a 
Agrární komoře České republiky v Praze, podle jeho Řádu a Pravidel třemi rozhodci. Každá strana jmenuje 
jednoho svého zástupce a tito zástupci jmenují třetího člena komise, který bude současně předsedou komise. 
Výrok komise, kterým bude spor řešen je závazný pro obě smluvní strany. Smluvní strany sjednávají jako 
rozhodné české právo. 

2. Zhotovitel je povinen se chovat při plnění této smlouvy šetrně k životnímu prostředí, řídit a organizovat své 
práce a postupy tak, aby se preventivně zabránilo negativnímu vlivu jeho činnosti na životní prostředí, 
respektive minimalizovalo jeho ohrožení. 

3. Zhotovitel se dále zavazuje dodržovat při plnění této smlouvy obecně závazné právní předpisy, rozhodnutí 
státních a jiných veřejnoprávních orgánů, týkající se ochrany životního prostředí. 

4. Ostatní, v této smlouvě neuvedené údaje a podmínky, jsou plněny v návaznosti na údaje uvedené v nabídce. 

XIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Jakékoliv změny této smlouvy jsou možné pouze písemnými číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Smluvní strany obdrží 
každá po jednom vyhotovení. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4. Obě smluvní strany berou na vědomí, že údaje uvedené ve Smlouvě o dílo budou zveřejněny v registru smluv 
(dle zák. č. 340/2015 Sb., v platném znění) a smluvní strany zároveň prohlašují, že tato smlouva neobsahuje 
obchodní tajemství ani jiné informace, které by nemohly či neměly být zveřejněné (vyjma přílohy č.l -
položkový rozpočet). 

Přílohy: č.l - Cenová a technická specifikace zhotovitele č.063/2016 ze dne 20.6.2019 


